

# **Det Rytmiske Musikhus' Fond**

**Enghavevej 40, 1674 København V**

**CVR-nr. 19 23 36 42**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 26. marts 2019.

---

**Henrik Ib Jørgensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## **Ledelsesberetning**

---

### **Fondens væsentligste aktiviteter**

Fonden driver virksomhed med udlejning af lejede lokaler, som er istandsat i forbindelse med indgåelse af lejekontrakt med Koncertvirksomhedens Fond, som er den endelige bruger af fondens lokaler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 8.617.111 kr. mod 8.070.911 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 556.834 kr. mod 245.024 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Fondens udvikling er som følge af indgåede lejekontrakt med Koncertvirksomhedens Fond i stort omfang afhængig af den økonomiske udvikling hos lejer, idet denne fond er ene lejer af fondens aktiver.

Fonden følger nøje udviklingen i den økonomiske situation for Koncertvirksomhedens Fond og vurderer, at Koncertvirksomhedens Fond også fremover vil være i stand til at leve op til sine forpligtelser.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2019.



## Ledelsesberetning

---

### God fondsledelse

Komiteen for god fondsledelse har udstedt 16 anbefalinger, som Det Rytmske Musikhus' Fonds bestyrelse har forholdt sig til i en følg-eller-forklar gennemgang, som kan findes her:

[http://admin.vega.dk/docs/editor/downloads/presentationer/Fondsledelse/DRM\\_God\\_Fondsledelse.pdf](http://admin.vega.dk/docs/editor/downloads/presentationer/Fondsledelse/DRM_God_Fondsledelse.pdf)

Det Rytmske Musikhus' Fond følger alle bestemmelser for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

### Henrik Ib Jørgensen, bestyrelsesformand

Stilling: Direktør i Muskelsvindfonden

Alder: 55 år

Indtrådt i bestyrelsen: 2011, genvalgt i 2014, genvalgt i 2017

Øvrige ledelseshverv: Direktør i Musholmfonden, bestyrelsesmedlem i fondene Handshake, Rehabiliteringscenter for Muskelsvind, EuroVenue

Anses for uafhængig: Ja

Bestyrelseshonorar i 2018: 33.000 kr.

### Bo Rygaard

Stilling: Adm. direktør i Dreyers Fond

Alder: 53 år

Indtrådt i bestyrelsen: 2012, genvalgt i 2015

Øvrige ledelseshverv: Bestyrelsesformand i Parken Sport & Entertainment, EET Eurotrade A/S, Skamol A/S, KFI Erhvervsdrivende fond, KV fonden

Bestyrelsesmedlem i Statens Ejendomsselskab, Netcompany og div. ejendomsselskaber

Anses for uafhængig: Ja

Bestyrelseshonorar i 2018: 9.000 kr.

### Tue Mantoni

Stilling: Investor & Bestyrelsesformand

Alder: 44 år

Indtrådt i bestyrelsen: 2016

Øvrige ledelseshverv: Bestyrelsesformand i Joe & the Juice, Lakrids by Johan Bülow og Danish AM Hub. Næstformand i Soundboks.

Anses for uafhængig: Ja

Bestyrelseshonorar i 2018: 7.500 kr.

### Tine Fischer

Stilling: Direktør i CPH:DOX

Alder: 50 år

Indtrådt i bestyrelsen: 2011, genvalgt i 2014, genvalgt i 2017

Øvrige ledelseshverv: Bestyrelsesmedlem Charlottenborg og Distortion Festival

Anses for uafhængig: Ja

Bestyrelseshonorar i 2018: 7.500 kr.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Steen Albrechtslund, medlem af Forretningsudvalg**

Stilling: Adm. direktør i Fitness World

Alder: 53 år

Indtrådt i bestyrelsen: 2016

Øvrige ledelseshverv: Bestyrelsesmedlem i Pilgrim, Performance Group Scandinavia, Tali Metals.

Advisory Board member i Friday Labs.

Anses for uafhængig: Ja

Bestyrelseshonorar i 2018: 9.000 kr.

### **Svante Lindeburg**

Stilling: Direktør i Golden Days

Alder: 45 år

Indtrådt i bestyrelsen: 2013, genvalgt i 2016

Øvrige ledelseshverv: Bestyrelsesformand i Kulturbegivenhedsfonden Odd Productions

Anses for uafhængig: Ja

Bestyrelseshonorar i 2018: 7.500 kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	8.617.111	8.070.911
Andre eksterne omkostninger	-7.269.502	-7.021.120
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.347.609</b>	<b>1.049.791</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-688.113	-672.644
<b>Driftsresultat</b>	<b>659.496</b>	<b>377.147</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-102.662	-132.123
<b>Resultat før skat</b>	<b>556.834</b>	<b>245.024</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>556.834</b>	<b>245.024</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	556.834	245.024
<b>Disponeret i alt</b>	<b>556.834</b>	<b>245.024</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Indretning af lejede lokaler	3.681.954	4.241.867
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.681.954</u>	<u>4.241.867</u>
Deposita	1.572.793	1.526.848
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.572.793</u>	<u>1.526.848</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.254.747</u></b>	<b><u>5.768.715</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	426.274	206.420
Andre tilgodehavender	3.813	0
Periodeafgrænsningsposter	69.335	61.239
Tilgodehavender i alt	<u>499.422</u>	<u>267.659</u>
Likvide beholdninger	1.062.640	1.196.764
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.562.062</u></b>	<b><u>1.464.423</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.816.809</u></b>	<b><u>7.233.138</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
2	Grundkapital	300.000	300.000
3	Overført resultat	3.003.928	2.447.094
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.303.928</u></b>	<b><u>2.747.094</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Gæld til realkreditinstitutter	1.039.713	1.701.132
	Anden gæld	1.721.369	1.721.369
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.761.082</u>	<u>3.422.501</u>
	Gældsforpligtelser	660.928	631.192
	Anden gæld	90.871	432.351
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>751.799</u>	<u>1.063.543</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.512.881</u></b>	<b><u>4.486.044</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.816.809</u></b>	<b><u>7.233.138</u></b>
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>7</b>	<b>Nærtstående parter</b>		



## Noter

---

	2018	2017
<b>1. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2018	22.875.464	23.776.795
Tilgang i årets løb	128.200	437.580
Afgang i årets løb	0	-1.338.911
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>23.003.664</b>	<b>22.875.464</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-18.633.597	-19.299.864
Årets afskrivninger	-688.113	-672.644
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	1.338.911
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-19.321.710</b>	<b>-18.633.597</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>3.681.954</b>	<b>4.241.867</b>
<b>2. Grundkapital</b>		
Grundkapital 1. januar 2018	300.000	300.000
	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	2.447.094	2.202.070
Årets overførte overskud eller underskud	556.834	245.024
	<b>3.003.928</b>	<b>2.447.094</b>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.700.641	2.332.324
Heraf forfalder inden for 1 år	-660.928	-631.192
	<b>1.039.713</b>	<b>1.701.132</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har afgivet selvskyldnerkaution for Nordeas mellemværende med Koncertvirksomhedens Fond, der pr. 31. december 2018 har et indestående hos banken. Kautionen er maksimeret til 1.000 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser i uopsigelig huslejekontrakt indtil 1. januar 2027. Den årlige huslejeforpligtelse udgør t.kr. 5.978 pr. 31. december 2018.

### 7. Nærtstående parter

Nærtstående parter til fonden er bestyrelsen. Der er ikke udbetalt bestyrelsesvederlag i regnskabsåret.